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Ponad 40 mln zł unijnego dofinansowania na opiekę
nad osobami niesamodzielnymi, starszymi i
niepełnosprawnymi

Z udziałem wicemarszałek Renaty Janik, w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w
Kielcach odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące możliwości pozyskania
funduszy unijnych w ramach konkursów z Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego, dotyczących opieki nad osobami niesamodzielnymi.

Ogłoszone konkursy dedykowane są tzw. Obszarom Strategicznej Interwencji, czyli miastom,
tracącym funkcje społeczno-gospodarcze oraz obszarom wiejskim o najgorszym dostępie do
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usług publicznych. Realizując projekty, będzie można między innymi pokryć koszty bieżącej,
codziennej opieki nad osobami niesamodzielnymi, w tym niepełnosprawnymi i starszymi,
bezpośrednio w ich własnych domach, ewentualnie w istniejących lub nowo powstających,
niewielkich placówkach opiekuńczych. Znaczną część budżetu każdego projektu można
będzie przeznaczyć na prace remontowe i adaptacyjne oraz na zakupy niezbędnego
wyposażenia. Możliwe będzie także wsparcie opiekuńczych usług asystenckich i
specjalistycznych, ponadto finansowanie mieszkań wspomaganych oraz wykorzystanie
nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych w opiece nad osobami
niesamodzielnymi (np. w formie tzw. teleopieki).

Spotkanie adresowane było do gmin, organizacji pozarządowych oraz instytucji, które
prowadzą szerokie działania na rzecz wsparcia osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych.

– Łącznie, w ramach trzech konkursów do wykorzystania jest 43 mln 470 tys. zł., więc są to
bardzo duże środki. Zależy nam, aby jak największa liczba podmiotów skorzystała z tych
pieniędzy oraz wsparła osoby najsłabsze. Nasze województwo jest regionem starzejącym się,
dlatego zwracamy się do wójtów, burmistrzów i prezydentów, którzy mają największą
wiedzę o osobach, które potrzebują pomocy w tym obszarze – mówiła Renata Janik.

Podczas spotkania omówione zostały możliwości skorzystania z dofinansowania oraz
przedstawiony przykładowy projekt z zakresu opieki nad osobami niesamodzielnymi,
aktualnie realizowany w regionie świętokrzyskim.

Prezentacje dotyczyły dwóch konkurów, których nabór wydłużony został do końca maja oraz
jednego, którego nabór rozpocznie się 27 maja. Konkursy ogłoszone zostały w ramach:

Podziałanie 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” (OSI obszary wiejskie)1.

Termin naboru projektów wydłużony został do 30.05 2019 r.

Kwota do wykorzystania na dofinansowanie projektów to: 13,87 mln zł

Podziałanie 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” (OSI miasta)2.

Termin naboru projektów wydłużony został do 30.05 2019 r.

Kwota do wykorzystania na dofinansowanie projektów: 5,55 mln zł

Podziałanie 9.2.1 „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” (dla całego3.
województwa)
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Termin naboru projektów to: 27.05 – 10.06 2019 r.

Kwota do wykorzystania na dofinansowanie projektów: 24 mln 50 tys. zł

PREZENTACJA

Chcąc udzielić potencjalnym beneficjentom wszelkiej możliwej pomocy w procesie
przygotowywania projektów, Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego UMWŚ organizuje warsztaty szkoleniowe, które odbędą się 10 maja
2019 r. w godz. 9-14 przy ul Paderewskiego 34 A w Kielcach. W celu dokonania
niezbędnych ustaleń roboczych, związanych z zapisami na warsztaty, proszę o kontakt z
Departamentem Wdrażania EFS UMWŚ, pod nr tel. 41 349 89 23, e-mail:
infoEFS@sejmik.kielce.pl
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